s ITresner

Liederbiiechli




A Burabiiebli mag i net
Abend wird e5 wieder
Abendstille iiberall (Kanon)
Aber gill, du hettsch mi gern

Aber heidschi, bumbeidschi schlaf lange

Ach wie ist’s miglich dann

Ade nun zur guten Nacht

All mein Gedanken

Alleweil ein wenig lustig

Als wir jiingst in Regensburg waren

Am Brunnen vor dem Tore

Am Morge friih, vor d’Sunna lacht

Auf de schwiib’sche Eisebahne

Auf dem Wasa graset d"Hasa

Auf der Alm, da gibts koa Siind

Auf, auf zum frohlichen Jagen

Auf, du junger Wandersmann

Aus grauer Stiidte Manern

Bald gras’ ich am Neckar

Bei da Lindn bin is gstandn

Blaue Fensterl, greane Gatterl

Briiderlein fein

Bordili und Stroh (Funkenlied)

D’Zit ischt do

Da streiten sich die Leut herum

* Das Lieben bringt gross Frend

_ Das schinste Bliimlein auf der Welt
Das Wandern ist der Miillers Lust
Dei oben uff em Bergli
Der Friiehling ist au uf d’Berge cho

o -

-] N 0s LA N

10

14
16
18

12

26
22
24
13
20
21
28
29
30
32
34
36
35
38
40
42
39

Der Hollerstrauch

Der Mai ist gekommen

Der Mond ist aufgegangen

Der Weg zu mein Diander] ist stoani

Der Wein auf dem Lande (Triesner Winzerlied)

Dianderl, geh her zum Zaun .

Die Bliimlein, sie schlafen

Die Gamserin schwarz und braun
Die Gedanken sind frei

Die liecbe Maienzeit (Kanon)

Dona nobis pacem

Dorabiorar Jungfara

Dort beim Bacher! steht a Hiitter!
Dort drunt im schonen Ungarland
Dort, wo am jungen Rhein

Drei Giing im Haberstrok {Kanon)
Du dalketer Jagersbua

Du und i sind Briiederi

Dét dena am Bergli

Ein Heller und ¢in Batzen

Bin Tiroler wollte jagen

Bs blies ein Jager wobl in sein Horfi
Es blithen Rosen, es bliihen Nelken

- Bg ist so still geworden

Es schwimmt beim schwarzen Felsen

Es steht ein Baum im tiefen Tal

Er war ein Schiitz in seinen schinsten Jahren
Bs wollt ein Mann in seine Heimat reisen

Es wollt ein steinalt Nimpferlein

Es zogen Kameraden zum Falknis hinauf

52
50

46
45
54
56
57

59
60
62
64
63
66
67
68
69
70
7
4

73

78
80
81
82
83
B4



Freut euch des Lebens

Gang riief de Bruune

Geht’s, Buam, gehn ma hoam
Gold und Silber lieb’ ich sehr
Guten Abend, gut’ Nacht

Guter Mond, du gehst so stille
Hab’ oft im Kreise der Lieben

I bin der Altausseer Postillion

I go nid hai, bis’s hellelet

I hab a klans Hausl

Ich weiss nicht, was soll es bedeuten
Thr Berge lebt wohl

Im schonsten Wiesengrunde

Im Wald und auf der Heide

Im Argiiu sind zweu Liebi

In die Berg bin i gern

In einem kiihler Grunde

In einem Stidichen in einem tiefen Tale
In Mutters Stiibele

In stiller Nacht

In Triesen ist’s gemiitlich

Ja von der Kappleralm

Jetzt gang i ans Briinndele

Jetzt kommen die lustigen Tage
Kein Feuer, keine Kohle

Kein schiner Land

Keinen Tropfen im Becher mehr
Klinge lieblich und sacht

- Kiis und Brot (Kanon)

Lang, lang ist’s her

R6
85
83
90
89
92
93
94
96
97
98
100
101
102
104
105
106
107
108
110
109
112
114
115
116
117
118
19
109
120

Laue Liifte fiihl’ ich wehen

Leise tont die Abendglocke

Leit, Leit, Leitln, miassts lustig sein
Lueget vo Birgen und Tal

Maiengruss (Griiss Gott, du schiiner Maien)

Mariechen sass weinend im Garten
Mei flachshearigs Dirnder

Mein Vater war ein Wandersmann
Morgenrot

Mues allewyl s’ploogeti Hansli sy
Muss i denn, muss i denn

Midle, ruck, ruck, ruck,

Miide kehrt ¢in Wandersmann zuriick
Nach der Heimat mécht® ich wieder
Nun will der Lenz uns griissen

O Heimatland in weiter Fern

O wenn i Gild gnuag het

O wie wohl ist mir am Abend (Kanon)
Ond dppe-n-emol fenglet

Schaut der Jaga in das Tal

Seht, wie die Sonne schon sinket
Stehn zwei Stern am hohen Himmel
Taar i ned e bitzeli '

Vor am Hiitterl, da steht a Banker
Wenn ich den Wandrer frage

Wer jetzig Zeiten leben will

Wer recht mit Freuden wandern will
Wo die Alpenrosen blithn
Z'Lauterbach han i mein Strunpf verlurn
Zu Strassburg anf der Schanz

122
121
124
125

126

130
128
127
132
133
134
135
136
137
138
139
140

142
144
148
143
146
151
147
150
154
152
156
157

- -



