## s Tresner Liederbüechli

A Burabüebli mag i net	2	Der Hollerstrauch	44
Abend wird es wieder	3	Der Mai ist gekommen	52
Abendstille überall (Kanon)	4	Der Mond ist aufgegangen	50
Aber gäll, du hettsch mi gern	5	Der Weg zu mein Dianderl ist stoani	48
Aber heidschi, bumbeidschi schlaf lange	8	Der Wein auf dem Lande (Triesner Winzerlied)	46
Ach wie ist's möglich dann	6	Dianderl, geh her zum Zaun	45
Ade nun zur guten Nacht	7	Die Blümlein, sie schlafen	54
All mein Gedanken	10	Die Gamserin schwarz und braun	56
Alleweil ein wenig lustig	11	Die Gedanken sind frei	57
Als wir jüngst in Regensburg waren	14	Die liebe Maienzeit (Kanon)	58
Am Brunnen vor dem Tore	16	Dona nobis pacem	59
Am Morge früh, vor d'Sunna lacht	18	Dorabiorar Jungfara	60
Auf de schwäb'sche Eisebahne	12	Dort beim Bacherl steht a Hütterl	62
Auf dem Wasa graset d'Hasa	26	Dort drunt im schönen Ungarland	64
Auf der Alm, da gibts koa Sünd	22	Dort, wo am jungen Rhein	63
Auf, auf zum fröhlichen Jagen	24	Drei Gäns im Haberstroh (Kanon)	66
Auf, du junger Wandersmann	13	Du dalketer Jagersbua	67
Aus grauer Städte Mauern	20	Du und i sind Brüederli	68
Bald gras' ich am Neckar	21	Döt dena am Bergli	69
Bei da Lindn bin is gstandn	28	Ein Heller und ein Batzen	70
Blaue Fensterl, greane Gatterl	29	Bin Tiroler wollte jagen	72
Brüderlein fein	30	Es blies ein Jäger wohl in sein Horn	74
Bördili und Stroh (Funkenlied)	32	Es blühen Rosen, es blühen Nelken	76
D'Zit ischt do	34	Es ist so still geworden	73
Da streiten sich die Leut herum	36	Es schwimmt beim schwarzen Felsen	78
Das Lieben bringt gross Freud	35	Es steht ein Baum im tiefen Tal	80
Das schönste Blümlein auf der Welt	38	Es war ein Schütz in seinen schönsten Jahren	81
Das Wandern ist der Müllers Lust	40	Es wollt ein Mann in seine Heimat reisen	82
Dei oben uff em Bergli	42	Es wollt ein steinalt Jümpferlein	83
Der Früehling ist au uf d'Berge cho	39	Es zogen Kameraden zum Falknis hinauf	84

Freut euch des Lebens	86	Laue Lüfte fühl' ich wehen	122
Gang rüef de Bruune	85	Leise tönt die Abendglocke	121
Geht's, Buam, gehn ma hoam	88	Leit, Leit, Leitln, miassts lustig sein	124
Gold und Silber lieb' ich sehr	90	Lueget vo Bärgen und Tal	125
Guten Abend, gut' Nacht	89	Maiengruss (Grüss Gott, du schöner Maien)	126
Guter Mond, du gehst so stille	92	Mariechen sass weinend im Garten	130
Hab' oft im Kreise der Lieben	93	Mei flachshaarigs Dirnderl	128
I bin der Altausseer Postillion	94	Mein Vater war ein Wandersmann	127
I go nid hai, bis's hellelet	96	Morgenrot	132
I hab a klans Häusl	97	Mues allewyl s'ploogeti Hansli sy	133
Ich weiss nicht, was soll es bedeuten	98	Muss i denn, muss i denn	134
Ihr Berge lebt wohl	100	Mädle, ruck, ruck, ruck,	135
Im schönsten Wiesengrunde	101	Müde kehrt ein Wandersmann zurück	136
Im Wald und auf der Heide	102	Nach der Heimat möcht' ich wieder	137
Im Ārgāu sind zweu Liebi	104	Nun will der Lenz uns grüssen	138
In die Berg bin i gern	105	O Heimatland in weiter Fern	139
In einem kühlen Grunde	106	O wenn i Gäld gnuag het	140
In einem Städtchen in einem tiefen Tale	107	O wie wohl ist mir am Abend (Kanon)	-4
In Mutters Stübele	108	Ond öppe-n-emol tenglet	142
In stiller Nacht	110	Schaut der Jaga in das Tal	144
In Triesen ist's gemütlich	109	Seht, wie die Sonne schon sinket	148
Ja von der Kappleralm	112	Stehn zwei Stern am hohen Himmel	143
Jetzt gang i ans Brünndele	114	Taar i ned e bitzeli	146
Jetzt kommen die lustigen Tage	115	Vor am Hütterl, da steht a Bankeri	151
Kein Feuer, keine Kohle	116	Wenn ich den Wandrer frage	147
Kein schöner Land	117	Wer jetzig Zeiten leben will	150
Keinen Tropfen im Becher mehr	118	Wer recht mit Freuden wandern will	154
Klinge lieblich und sacht	119	Wo die Alpenrosen blühn	152
Käs und Brot (Kanon)	109	Z'Lauterbach han i mein Strunpf verlurn	156
Lang, lang ist's her	120	Zu Strassburg auf der Schanz	157